
1 
 

Līgums Nr.__________ 
“Sadzīves tehnikas piegāde” 

 

Rīgā,                        2016.gada ___.______________ 

 

VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca”, reģ. Nr. 40003457109, kuru 

saskaņā ar statūtiem pārstāv valdes locekļi Normunds Štāls un Elita Buša (turpmāk – Pasūtītājs), 

no vienas puses, un 

SIA “AiVi”, reģ. Nr. 49002000632, kuru saskaņā ar statūtiem pārstāv valdes loceklis 

Aigars Grinbergs (turpmāk – Piegādātājs), no otras puses, 

Pasūtītājs un Piegādātājs abi kopā turpmāk tekstā saukti – Puses, pamatojoties uz iepirkuma 

“Sadzīves tehnikas piegāde” ar identifikācijas Nr. PSKUS 2015/16 rezultātiem, noslēdz šādu 

līgumu (turpmāk – Līgums): 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Pasūtītājs pasūta un Piegādātājs apņemas piegādāt Līguma 1.pielikumā pievienotajā tehniskajā 

specifikācijā (turpmāk – Tehniskā specifikācija) minēto sadzīves tehniku (turpmāk – Prece) 

saskaņā ar Līguma un tā pielikumu noteikumiem un Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līguma kopējā summa ir 13 277,50 EUR (trīspadsmit tūkstoši divi simti septiņdesmit 

septiņi euro un 50 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). PVN tiek 

maksāts papildus saskaņā ar spēkā esošo nodokļa likmi. 

2.2. Līguma 2.pielikumā pievienotajā Piegādātāja finanšu piedāvājumā norādītajās Preces 

cenās ir ietvertas visas izmaksas, kas saistītas ar Preces vērtību, piegādi, transporta 

izdevumiem, kā arī nodokļi (izņemot – PVN), nodevas un citas ar Līguma savlaicīgu un 

kvalitatīvu izpildi saistītas izmaksas. 

2.3. Pasūtītājs samaksu par Preces piegādi veic 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no 

pavadzīmes abpusējas parakstīšanas dienas, maksājumu pārskaitot uz Piegādātāja 

norādīto bankas norēķinu kontu. 

2.4. Samaksu Pasūtītājs veic saskaņā ar finanšu piedāvājumā noteikto Preces cenu, kurā ir 

ietvertas visas Līguma 2.2.apakšpunktā noteiktās izmaksas. 

3. PRECES PIEGĀDES KĀRTĪBA 

3.1. Piegādātājs veic nelietotas Preces piegādi Pasūtītāja pieprasītajā apjomā 1 (vienas) nedēļas 

laikā no pieprasījuma nosūtīšanas dienas. Piegādi veic Pasūtītāja darba laikā no plkst.8.30 

līdz 17.00 Pasūtītāja telpās Pilsoņu ielā 13, Rīgā. Par piegādes laiku Piegādātājs iepriekš 

informē Pasūtītāja kontaktpersonu. 

3.2. Preces piegādi apliecina Pušu pilnvaroto personu parakstīta pavadzīme. 

3.3. Pasūtītājam īpašumtiesības uz Preci pāriet ar pavadzīmes parakstīšanas brīdi. Pasūtītāja 

pilnvarotā persona paraksta Preces pavadzīmi 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Preces 

piegādes dienas. 

3.4. Ja saņemtā prece neatbilst pieprasījumā, Līgumā un/vai Tehniskajā specifikācijā 

noteiktajām prasībām vai Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

(kvalitātes, kvantitātes u.c. neatbilstības), Pasūtītāja pilnvarotā persona neparaksta 

pavadzīmi un nosūta Piegādātāja pilnvarotajai personai attiecīgu pretenziju Līguma 

3.3.apakšpunktā noteiktajā termiņā. 



2 
 

3.5. Iestājoties Līguma 3.4.apakšpunktā noteiktajam gadījumam, Piegādātājs novērš 

konstatētās neatbilstības vai, ja nepieciešams, neatbilstošo Preci apmaina pret atbilstošu.  

3.6. Līguma 3.4.apakšpunktā minētajā gadījumā Preces piegādes kavējuma laikā tiek 

ieskaitīts viss laika periods, kas pārsniedz Līguma 3.1.apakšpunktā noteikto Preces 

piegādes termiņu, skaitot no dienas, kad Pasūtītāja pilnvarotā persona nosūtījusi 

pretenziju līdz brīdim, kad Piegādātājs novērš konstatētās neatbilstības vai, ja 

nepieciešams, neatbilstošo Preci apmaina pret atbilstošu.  

3.7. Precei jāatbilst Latvijas Republikā noteiktajām kvalitātes prasībām un Tehniskajā 

specifikācijā minētajiem standartiem. 

3.8. Piegādātājs, piegādājot Preci, kopā ar to Pasūtītājam nodod latviešu valodā Preces 

garantijas dokumentu, ja attiecīgajai Precei tāds ir. 

4. PRECES GARANTIJA 

4.1. Piegādātājs garantē, ka piegādātā Prece atbildīs Līguma, tā pielikumu nosacījumiem un 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajām kvalitātes prasībām un standartiem. 

4.2. Piegādātājs nodrošina piegādātajai Precei Tehniskajā specifikācijā norādīto garantijas 

laiku. 

4.3. Preces garantijas laikā, ja Pasūtītājs Preci uzglabājis vai lietojis atbilstoši Preces 

lietošanas un garantijas noteikumiem (ja attiecīgajai Precei tādi ir), Piegādātājs par 

saviem līdzekļiem novērš piegādātās Preces bojājumus un trūkumus, apmainot to pret 

jaunu Līguma noteikumiem atbilstošu Preci, 5 (piecu) darba dienu laikā pēc pretenzijas 

nosūtīšanas dienas.  

5. PUŠU ATBILDĪBA 

5.1. Pusēm saskaņā ar Latvijas Republikas Civillikumu ir pienākums atlīdzināt otrai Pusei 

Pakalpojuma sniegšanas un garantijas laikā nodarītos tiešos un netiešos zaudējumus, ja 

tādi ir radušies Puses prettiesiskas (neatļautas) rīcības rezultātā un ir konstatēts un 

dokumentāli pamatoti pierādīts zaudējumu esamības fakts un zaudējumu apmērs, kā arī 

cēloniskais sakars starp prettiesisko (neatļauto) rīcību, kas izpaužas kā ļauns nolūks vai 

rupja neuzmanība,  un nodarītajiem zaudējumiem. Puses nav atbildīgas par nejaušu 

zaudējumu atlīdzināšanu. 

5.2. Ja Piegādātājs pārkāpj Līguma 3.1.apakšpunktā noteikto Preces piegādes termiņu, 

Pasūtītājam ir tiesības prasīt Piegādātājam līgumsodu 0,1% (vienas procenta desmitdaļas) 

apmērā no Finanšu piedāvājumā noteiktās Preces cenas par katru nokavējuma dienu, bet 

ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no savlaicīgi nepiegādātās Preces cenas.  

5.3. Ja Piegādātājs garantijas laikā neievēro Līguma 4.3.apakšpunktā noteikto Preces trūkumu 

novēršanas termiņu, Piegādātājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 10,00 EUR (desmit eiro 

un 00 centi) apmērā par katru nokavēto dienu līdz pilnīgai Preces trūkumu novēršanai, 

bet ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no Līguma kopējās summas. 

5.4. Par pārējo līgumsaistību, kas nav minētas Līguma 5.2. un 5.3.apakšpunktā,  neizpildi, 

Pasūtītājam ir tiesības prasīt Piegādātājam līgumsodu 70,00 EUR (septiņdesmit euro un 

00 centu) apmērā par katru gadījumu. 

5.5. Piegādātājam ir tiesības prasīt līgumsodu, ja Pasūtītāja vainas dēļ tiek novilcināti Līgumā 

noteiktie maksājumi, 0,1% (nulle komats viens procenta) apmērā no kavētās maksājuma 

summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no kavētā maksājuma summas 

katrā līgumsoda piemērošanas gadījumā. 

5.6. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no Līguma saistību izpildes un izdevumu un/vai 

zaudējumu atlīdzināšanas pienākuma. 



3 
 

5.7. Pasūtītājs ir tiesīgs ieturēt līgumsodu no jebkura maksājuma, kas Piegādātājam pienākas, 

pamatojoties uz šo Līgumu, pirms tā izmaksas Piegādātājam. 

6. NEPĀRVARAMA VARA 

6.1. Puse tiek atbrīvota no atbildības par pilnīgu vai daļēju Līgumā paredzēto saistību 

neizpildi, ja šāda neizpilde ir notikusi nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās rezultātā 

pēc Līguma spēkā stāšanās dienas, kuru nebija iespējams ne paredzēt, ne novērst. Šāda 

nepārvarama vara ietver sevī notikumus, kuri iziet ārpus Pušu kontroles un atbildības 

(dabas katastrofas, ūdens plūdi, ugunsgrēks, zemestrīce un citas stihiskas nelaimes, kā arī 

karš un karadarbība, streiki, Latvijas valsts institūciju, kā arī pašvaldību institūciju 

pieņemtie normatīvie akti un norādījumi un citi apstākļi, kas neiekļaujas Pušu iespējamās 

kontroles robežās u.c.). 

6.2. Pusei, kas nokļuvusi nepārvaramas varas apstākļos, nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) 

darba dienu laikā pēc nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās dienas rakstiski jāinformē 

par to otra Puse un, ja tas ir iespējams, ziņojumam jāpievieno izziņa, kuru izsniegušas 

kompetentas iestādes un kura satur nepārvaramas varas apstākļu apstiprinājumu un 

raksturojumu. 

6.3. Ja nepārvaramas varas apstākļu dēļ Līguma saistības netiek pildītas ilgāk par 3 (trīs) 

mēnešiem, katrai Pusei ir tiesības izbeigt Līgumu, par to rakstveidā brīdinot otru Pusi 

vismaz 15 (piecpadsmit) dienas iepriekš. Šajā gadījumā Puse nevar prasīt atlīdzināt 

zaudējumus, kas radušies Līguma izbeigšanas rezultātā. 

6.4. Par zaudējumiem, kas radušies nepārvaramas varas apstākļu dēļ, neviena no Pusēm 

atbildību nenes, ja Puse ir informējusi otru Pusi atbilstoši Līguma 6.2.punktam. 

6.5. Par nepārvaramas varas apstākli nav uzskatāmi darba strīdi vai streiki. 

7. STRĪDI 

7.1. Visi strīdi, kas rodas šī Līguma sakarā, vispirms tiek risināti Pušu savstarpējās sarunās, ja 

sarunās strīdu atrisināt neizdodas, tad jebkurš strīds, domstarpība vai prasība, kas izriet 

no šī Līguma, tiks izšķirts Latvijas Republikas tiesā, piemērojot Latvijas Republikas 

normatīvos aktus. 

7.2. Ja sakarā ar Līgumu vai tā izpildi, kāda no Pusēm ir iesniegusi prasību tiesā, tas nav 

pamats Piegādātājam pārtraukt Pakalpojuma sniegšanu, kā arī Pasūtītājam aizturēt 

maksājumus vai kā citādi Pusēm  nepildīt tos pienākumus, kuri tieši nav saistīti ar strīdu, 

izņemot ja šāda Līguma izpildes pārtraukšana vai maksājuma aizturēšana noteikta 

Līgumā. 

8. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS UN IZBEIGŠANA 

8.1. Līgums stājas spēkā pēc tā abpusējas parakstīšanas dienā, kad Pasūtītājs to ir reģistrējis 

savā lietvedībā, un ir noslēgts uz laiku līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

8.2. Piegādātājs sniedz Pasūtītājam Pakalpojumus 12 (divpadsmit) mēnešus no Līguma spēkā 

stāšanās dienas vai līdz brīdim, kad ir izlietota Līguma 2.1.apakšpunktā minētā Līguma 

kopējā summa. 

8.3. Līgums var tikt izbeigts pirms termiņa jebkurā brīdī, Pusēm par to rakstiski vienojoties 

vai vienpusēji, Līgumā noteiktajā kārtībā. 

8.4. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, par to rakstiski paziņojot 

Piegādātājam 10 (desmit) darba dienas iepriekš un neatlīdzinot tādējādi radušos 

zaudējumus, ja: 

8.4.1. Piegādātājs piegādā Preci, kura ir nekvalitatīva vai neatbilst Līguma, 1.pielikuma vai 

Pasūtījuma noteikumiem vai normatīvo aktu prasībām; 



4 
 

8.4.2. Piegādātājs pārkāpj Līguma 3.2.punktā minēto Preces piegādes termiņu; 

8.4.3. Piegādātājam ir uzsākts maksātnespējas process, likvidācija, tā darbība tiek izbeigta 

vai pārtraukta vai ir apturēta tā saimnieciskā darbība; 

8.4.4. Pasūtītājam zūd nepieciešamība saņemt Preces. 

8.5. Piegādātājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu bez jebkāda zaudējumu atlīdzības 

pienākuma, ja Pasūtītājs savas darbības vai bezdarbības dēļ kavē Līguma 3.2.apakšpunktā 

noteikto samaksas termiņu ilgāk par 30 (trīsdesmit) kalendārām dienām un minēto 

trūkumu nenovērš 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Piegādātāja rakstveida brīdinājuma 

nosūtīšanas dienas Pasūtītājam. 

8.6. Neskatoties uz Līguma izbeigšanu, Piegādātājs nodrošina garantijas nosacījumu 

savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi. 

9. PUŠU PĀRSTĀVJI 

9.1. Lai sekmētu līgumsaistību izpildi pienācīgā kārtā un šajā Līgumā noteiktajos termiņos, 

Puses nozīmē šādus pārstāvjus:  

9.1.1. Pasūtītāja pilnvarotā persona pilnībā pārzina Līguma noteikumus, viņai ir tiesības, 

nepārkāpjot Līguma robežas, pieņemt lēmumus un risināt visus ar Līguma izpildi 

saistītos jautājumus, parakstīt Līgumā noteiktās pavadzīmes, pretenzijas, pieņemt 

Preci, pieprasīt no Piegādātāja informāciju, sniegt informāciju Piegādātājam, bet viņa 

nav pilnvarota izdarīt grozījumus un papildinājumus Līgumā, ieskaitot, grozīt Līguma 

summas un/vai izpildes termiņus. Pasūtītāja pilnvarotā persona: […], tālr. […], e-

pasts: […]. 

9.1.2. Piegādātāja pilnvarotā persona pilnībā pārzina Līguma noteikumus un viņai ir tiesības, 

nepārkāpjot Līguma robežas, pieņemt lēmumus un risināt visus ar Līguma izpildi 

saistītos jautājumus, parakstīt Līgumā noteiktās pavadzīmes, pretenzijas, organizēt un 

kontrolēt Līguma izpildes gaitu, tajā skaitā, bet ne tikai veikt komunikāciju starp 

Pasūtītāju un Piegādātāju, pieprasīt no Pasūtītāja informāciju, sniegt informāciju 

Pasūtītājam, nodrošināt ar Līgumu saistītās dokumentācijas  nodošanu/ pieņemšanu, 

nodrošināt Preces nodošanu, dot norādījumus par Līguma izpildi, kā arī veikt citas 

darbības, kas saistītas ar pienācīgu Līgumā paredzēto saistību izpildi, bet viņa nav 

pilnvarota izdarīt grozījumus un papildinājumus Līgumā, ieskaitot, grozīt Līguma 

summas un/vai izpildes termiņus vai Pakalpojumu apjomus. Piegādātāja pilnvarotā 

persona: [….], tālr. […], mob. […], e-pasts: [….].  

10. CITI NOTEIKUMI 

10.1. Jebkuri grozījumi vai papildinājumi Līgumā, izņemot Līgumā noteiktajos gadījumos, 

izdarāmi rakstveidā un tie kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu pēc tam, kad tos ir 

parakstījušas abas Puses un tie ir reģistrēti Pasūtītāja lietvedībā.  

10.2. Šī Līguma nodaļu virsraksti ir lietoti vienīgi ērtībai un nevar tikt izmantoti šī Līguma 

noteikumu interpretācijai. 

10.3. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē spēku normatīvo aktu grozījumu rezultātā, pārējie 

Līguma noteikumi nezaudē spēku un šajā gadījumā Pušu pienākums ir piemērot Līgumu 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

10.4. Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss vai kādi šajā Līgumā minētie Pušu 

rekvizīti (tālruņa, faksa numurs, adreses, u.c.), tad tā Puse nekavējoties rakstiski paziņo 

par to otrai Pusei. Ja saistītā Puse neizpilda šī punkta noteikumus, uzskatāms, ka otra Puse 

ir pilnībā izpildījusi savas saistības, lietojot šajā Līgumā esošo informāciju par saistīto 

Pusi. 

mailto:linda.salmina@stradini.lv
mailto:inese@aivi.lv


5 
 

10.5. Ja Līgumā un kādā no tā pielikumiem konstatējama pretruna, Puses piemēro attiecīgo 

Līguma noteikumu. 

10.6. Līgums ir sagatavots latviešu valodā, 2 (divos) eksemplāros, uz 5 (piecām) lapām. Abiem 

Līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. Viens no eksemplāriem atrodas pie 

Pasūtītāja, otrs – pie Piegādātāja. 

10.7. Līgumam tā noslēgšanas brīdī tiek pievienoti šādi pielikumi, kas ir tā neatņemama 

sastāvdaļa: 

10.7.1. 1.pielikums – Tehniskā specifikācija uz 5 (piecām) lapām;  
10.7.2. 2.pielikums – Finanšu piedāvājums uz 1 (vienas) lapas; 

10.7.3. 3.pielikums – Tehniskais piedāvājums uz 9 (deviņām) lapām. 

 

11. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pasūtītājs Piegādātājs 
VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes 

slimnīca” 
SIA “AiVi” 

Reģistrācijas Nr. 40003457109 
Pilsoņu iela 13, Rīga, LV-1002 

banka: AS „SEB banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konta Nr.: LV93UNLA0003029467144 

 

_______________________/N.Štāls/ 

 

 

_______________________/E.Buša/ 

 

 

Reģistrācijas Nr. 49002000632 

Kr.Valdemāra iela 128, Talsi, LV-3201 

banka: […]  

Kods: […] 

Konta Nr. […] 

 

______________________ /A.Grinbergs/  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


